

			AGRIFOOD S.R.L. Rev. 01 del 29/01/2025 SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO LINEA BUSTE																
DENOMINAZIONE commerciale	DI	VENDITA	OLIVE NERE SFIZIOSE																
DENOMINAZIONE DESCRITTIVO-LEGALE	DI	VENDITA	OLIVE NERE CONDITE																
CATEGORIA MERCEOLOGICA	DESCRIZIONE PRODOTTO		Conserve vegetali La conserva alimentare è costituita da olivenere condite confezionate in buste sottovuoto.																
INGREDIENTI (gli ingredienti in grassetto sono allergeni, ai sensi del Reg. UE 1169/2011 e smi)			Olive(94%), sale, olio di semi di girasole(1%), miscela di spezie e piante aromatiche 1,5% (paprika in polvere, aglio, cipolla essiccata, prezzemolo, basilico in proporzione variabile), correttori di acidità : E270, E330.																
ORIGINE MATERIA PRIMA			ITALIA																
DESCRIZIONE DEL PROCESSO PRODUTTIVO			Deamarizzazione, fermentazione, infusione in soluzione acidificata, sgocciolatura, condimento, confezionamento, etichettatura e stoccaggio.																
CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE			• aspetto: olive speziate • consistenza: dal morbido al leggero croccante • odore: tipico del prodotto • colore: marrone-nero																
REQUISITI CHIMICO –FISICI			pH: <4,5																
REQUISITI MICROBIOLOGICI (Reg. CE 2073/2005 e smi)			Il prodotto non manifesta alterazioni, dopo aver effettuato controlli interni a campione sui lotti di produzione, previsti dal Sistema Qualità.																
SHELF LIFE E MODALITÀ DI CONSERVAZIONE ED UTILIZZO			La durata del prodotto confezionato è di 9 mesi conservato a temperatura ambiente, lontano da fonti dirette di luce e calore, dalla data di produzione e confezionamento, indicata con la lettera ministeriale ed il giorno giuliano. Dopo l'apertura conservare il prodotto in frigoe consumare entro 4 giorni.																
REQUISITI IGIENICO SANITARI (REG. CE 852/04 e smi) (REG. CE 396/05 e smi) (REG. UE 915/2023)			La struttura in cui viene effettuata la preparazione del prodotto in oggetto è regolarmente registrata all'ASL territorialmente competente ed adempie ai requisiti igienico-sanitari, applicando il Sistema di Autocontrollo aziendale con metodo HACCP. Il prodotto è ottenuto con ingredienti che non contengono OGM, né hanno subito trattamenti con radiazioni ionizzanti, contaminanti e residui di prodotti fitosanitari, oltre i limiti previsti dalle leggi vigenti in materia.																
ALLERGENI (Reg. UE 1169/11 e smi)			Il prodotto non contiene allergeni. Può contenere noccioli o frammenti di essi. Nello stabilimento di produzione si manipolano i seguenti allergeni: LUPINI																
TIPOLOGIA DI MATERIALE DI IMBALLAGGIO PRIMARIO			Buste : PP 5 – Raccolta Plastica																
SPECIFICHE FORMATI E PESI			Peso netto: 400 g																
DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE Valori medi per 100 g di prodotto			<table><tr><td>Energia</td><td>774kJ/186kcal</td></tr><tr><td>Grassi</td><td>18 g</td></tr><tr><td>-di cui acidi grassi saturi</td><td>1,8 g</td></tr><tr><td>Carboidrati</td><td>3,5 g</td></tr><tr><td>-di cui zuccheri</td><td>0g</td></tr><tr><td>Proteine</td><td>1,6 g</td></tr><tr><td>Sale</td><td>2,8 g</td></tr></table>			Energia	774kJ/186kcal	Grassi	18 g	-di cui acidi grassi saturi	1,8 g	Carboidrati	3,5 g	-di cui zuccheri	0g	Proteine	1,6 g	Sale	2,8 g
Energia	774kJ/186kcal																		
Grassi	18 g																		
-di cui acidi grassi saturi	1,8 g																		
Carboidrati	3,5 g																		
-di cui zuccheri	0g																		
Proteine	1,6 g																		
Sale	2,8 g																		
RIFERIMENTI NORMATIVI			Reg. CE 852/2004 e smi "Igiene dei prodotti alimentari" Reg. CE 178/2002 e smi "Principi e requisiti generali della legislazione alimentare" Reg. CE 396/2005 e smi "Livelli massimi di residui di prodotti fitosanitari negli alimenti" Reg. UE 915/2023 "Livelli massimi di contaminanti negli alimenti" Reg. UE 1169/2011 e smi "Norma Europea in materia di etichettatura di alimenti" Reg. CE 1935/04 e smi "Materiali destinati a venire in contatto con alimenti" Reg. CE 10/2011 e smi "MOCA" Il prodotto è OGM free secondo Reg. CE 1829/2003 e smi, Reg. CE 1830/2003 e smi.																
Agrifood S.R.L. SS 272 Km 0,600 - 71016 S. Severo(FG) Italia																			